
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Flávio Soares
Secretário Municipal de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Lucas Eduardo de Lima Silva Martins - Matrícula 0243565 

Responsável Técnico:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG

Ano 14	 Edição 1959 - Extra 

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´ Acesse o Diário:

Segunda-feira, 16 de Setembro de 2024

´DIARIO OFICIAL´

DIARIO 
OFICIAL

´

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

LEIS E DECRETOS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI, Estado 
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a intensa comoção de que se acha 
tomado o Município de Araguari ante o falecimento da Ex-
vereadora Marlene Rodrigues da Cunha, ocorrido ontem;

CONSIDERANDO os excelsos atributos da 
homenageada, como pessoa, familiar e cidadã;

CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados ao 
Município de Araguari como Vereadora nas legislaturas de 
31/01/1971 a 30/01/1973 e de 31/01/1977 a 31/01/1983, 
além de ter sido Presidente da Câmara Municipal por duas 
oportunidades nas gestões nos anos de 1971/1972 e em 
1978;

E, CONSIDERANDO que existências de tamanha 
grandeza precisam ser homenageadas e enaltecidas, como 
forma de reconhecimento, ainda que, lamentavelmente, de 
maneira póstuma,

DECRETA:
Art. 1º Fica decretado luto oficial no Município de 

Araguari ante o passamento da ilustre Ex-vereadora 
Marlene Rodrigues da Cunha, de 3 (três) dias, contados 
da data deste Decreto, devendo as bandeiras hasteadas 
no Palácio dos Ferroviários permanecerem a meio mastro 
durante o período respectivo.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, o 
presente Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, em 16 de setembro de 2024.

Declara luto oficial no Município de Araguari, 
pelo prazo de 3 (três) dias, em decorrência da 
morte da Ex-vereadora Marlene Rodrigues da 
Cunha.

DECRETO Nº 838, DE 16 DE SETEMBRO 
DE 2024.

SAÚDE
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: NEWCARE COMERCIO E 
SERVICOS LTDA - CNPJ n.º. 41.926.487/0001-15 - ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2024 - RP Nº 007/2024 - PROCESSO 
Nº 022/2024 – Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (INSUMOS HOSPITALARES), 

especificado(s) no(s) item(ns) 05 do Termo de Referência, 
Anexo I do edital de PREGÃO Nº 009/2024, que é parte 
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. Vigência: 23/07/2024 a 
23/07/2025, perfazendo um valor global de: R$ 313.279,50 
(trezentos e treze mil duzentos e setenta e nove reais e 
cinquenta centavos).  Ficha 479 - Dotação Orçamentária 
02.11. .10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não 
Vinculados de Impostos. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 - Fonte de Recurso: 1.621 
-	 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Estadual. Ficha 769 - Dotação 
Orçamentária	 02.22. .10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 
–Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal. Ficha 769 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 
– Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.621 - 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual.   Ficha 464 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.122.0002.2015.3.3.90.30.00	  - 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 471 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.122.0002.2085.3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500- Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Araguari (MG), 27 de junho 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: SIRIO PHARMA LTDA - CNPJ n.º. 
31.495.759/0001-16 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 133/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 - 
RP Nº 007/2024 - PROCESSO Nº 022/2024 – Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (INSUMOS 
HOSPITALARES), especificado(s) no(s) item(ns) 05 do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 
009/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 04/07/2024 a 04/07/2025, perfazendo um 
valor global de: R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e 
duzentos reais).  Ficha 479 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 

FORNECEDOR: MAT MED HOSPITALAR LTDA - 
CNPJ n.º. 02.305.767/0001-54 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 134/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
009/2024 - RP Nº 007/2024 - PROCESSO Nº 022/2024 
– Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(INSUMOS HOSPITALARES), especificado(s) no(s) 
item(ns) 05 do Termo de Referência, Anexo I do edital de 
PREGÃO Nº 009/2024, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 11/07/2024 a 11/07/2025, 
perfazendo um valor global de: R$ 6.600,00 (seis mil e 
seiscentos reais).  Ficha 479 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600 - Transferências Fundo a 
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 - Fonte de Recurso: 1.621 
-	 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Estadual. Ficha 769 - Dotação 
Orçamentária	 02.22. .10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 

de Impostos. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600 - Transferências Fundo a 
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 - Fonte de Recurso: 1.621 
-	 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Estadual. Ficha 769 - Dotação 
Orçamentária	 02.22. .10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 
–Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal. Ficha 769 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 
– Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.621 - 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual.   Ficha 464 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.122.0002.2015.3.3.90.30.00	  - 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 471 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.122.0002.2085.3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500- Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Araguari (MG), 27 de junho 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP.



Segunda-feira, 16 de Setembro de 2024DIÁRIO OFICIAL2  - Araguari, 1959 - Extra (14)

DIARIO 
OFICIAL

´

–Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal. Ficha 769 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 
– Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.621 - 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual.   Ficha 464 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.122.0002.2015.3.3.90.30.00	  - 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 471 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.122.0002.2085.3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500- Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Araguari (MG), 27 de junho 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: CSMED PRODUTOS MEDICO-
HOSPITALARES LTDA- CNPJ n.º. 42.587.791/0001-
48 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2024 
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 - RP Nº 
007/2024 - PROCESSO Nº 022/2024 – Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (INSUMOS 
HOSPITALARES), especificado(s) no(s) item(ns) 05 do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 
009/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 11/07/2024 a 11/07/2025, perfazendo um valor 
global de: R$ 29.408,10 (vinte e nove mil quatrocentos e oito 
reais e dez centavos).  Ficha 479 - Dotação Orçamentária 
02.11. .10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não 
Vinculados de Impostos. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 - Fonte de Recurso: 1.621 
-	 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Estadual. Ficha 769 - Dotação 
Orçamentária	 02.22. .10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 
–Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal. Ficha 769 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 
– Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.621 - 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual.   Ficha 464 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.122.0002.2015.3.3.90.30.00	  - 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 471 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.122.0002.2085.3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500- Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Araguari (MG), 27 de junho 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: CIRÚRGICA ALIANÇA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ n.º. 08.088.996/0001-
40 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 150/2024 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 - RP Nº 011/2024 
- PROCESSO Nº 034/2024 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO (FÓRMULAS 
ALIMENTARES), especificado(s) no(s) item(ns) 05 do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 
013/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 30/08/2024 a 30/08/2025, perfazendo um valor 
global de: R$ 208.832,00 (duzentos e oito mil oitocentos 
e trinta e dois reais).  Ficha 750 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 - Fonte de Recurso: 1.621 

FORNECEDOR: COSTA CAMARGO COM. 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ 
n.º. 36.325.157/0001-34 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 151/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
013/2024 - RP Nº 011/2024 - PROCESSO Nº 034/2024 
– Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(FÓRMULAS ALIMENTARES), especificado(s) no(s) 
item(ns) 05 do Termo de Referência, Anexo I do edital de 
PREGÃO Nº 013/2024, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta vencedora, independentemente de 
transcrição. Vigência: 30/08/2024 a 30/08/2025, perfazendo 
um valor global de: R$ 193.800,00 (cento e noventa e três 
mil e oitocentos reais).  Ficha 750 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 - Fonte de Recurso: 1.621 
-	 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Estadual. Ficha 464 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.122.0002.2015.3.3.90.30.00	  - 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Araguari (MG), 27 de agosto 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: ORBITA SERVICOS E COMERCIO 
DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ n.º. 
32.849.883/0001-03 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
152/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 - RP Nº 
011/2024 - PROCESSO Nº 034/2024 – Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO (FÓRMULAS 
ALIMENTARES), especificado(s) no(s) item(ns) 05 do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 
013/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 30/08/2024 a 30/08/2025, perfazendo um valor 
global de: R$ 29.450,00 (vinte e nove mil quatrocentos 
e cinquenta reais).  Ficha 750 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 - Fonte de Recurso: 1.621 
-	 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Estadual. Ficha 464 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.122.0002.2015.3.3.90.30.00	  - 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Araguari (MG), 27 de agosto 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: MAT MED HOSPITALAR LTDA - 
CNPJ n.º. 02.305.767/0001-54 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 154/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024 - RP Nº 001/2024 - PROCESSO Nº 013/2024 
– Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS (GLICOSÍMETROS 
E TIRAS REAGENTES), especificado(s) no(s) item(ns) 05 
do Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 
003/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 05/09/2024 a 05/09/2025, perfazendo um valor 
global de: R$ 107.374,00 (cento e sete mil trezentos e 
setenta e quatro reais).  Ficha 479 - Dotação Orçamentária 
02.11. .10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não 
Vinculados de Impostos. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 - Fonte de Recurso: 1.621 
-	 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Estadual. Ficha 769 - Dotação 
Orçamentária	 02.22. .10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 
–Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal. Ficha 769 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 
– Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.621 - 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 464 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.122.0002.2015.3.3.90.30.00	  - 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 518 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.303.0017.2095.3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500- Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Araguari (MG), 27 de junho 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: DM LOGISTICA HOSPITALAR LTDA 
- CNPJ n.º. 31.396.050/0001-63 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 160/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
023/2024 - RP Nº 021/2024 - PROCESSO Nº 057/2024 
– Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS E 

FORNECEDOR: SAMEH SOLUCOES 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ n.º. 25.031.668/0001-
27 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 153/2024 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 - RP Nº 001/2024 
- PROCESSO Nº 013/2024 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
INSUMOS (GLICOSÍMETROS E TIRAS REAGENTES), 
especificado(s) no(s) item(ns) 05 do Termo de Referência, 
Anexo I do edital de PREGÃO Nº 003/2024, que é parte 
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. Vigência: 05/09/2024 a 
05/09/2025, perfazendo um valor global de: R$ 172.077,50 

-	 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Estadual. Ficha 464 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.122.0002.2015.3.3.90.30.00	  - 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Araguari (MG), 27 de agosto 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP.

(cento e setenta e dois mil e setenta e sete reais e cinquenta 
centavos).  Ficha 479 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600 - Transferências Fundo a 
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 - Fonte de Recurso: 1.621 
-	 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Estadual. Ficha 769 - Dotação 
Orçamentária	 02.22. .10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 
–Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal. Ficha 769 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 
– Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.621 - 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 464 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.122.0002.2015.3.3.90.30.00	  - 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 518 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.303.0017.2095.3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500- Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Araguari (MG), 27 de junho 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP.



Segunda-feira, 16 de Setembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1959 - Extra(14) - 3

DIARIO 
OFICIAL

´

DIARIO 
OFICIAL

´

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

AVISO DE EDITAL 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 
Nº 002/2024-PROCESSO Nº 037/2024

Eu, Thereza Christina Griep, Secretária Municipal 
de Saúde do Município de Araguari/MG, RATIFICO o 
PROCESSO Nº 037/2024 – CREDENCIAMENTO Nº 
002/2024 - Credenciamento para contratação pessoa 
jurídica especializada na área da saúde para realização 
de exames citopatológicos, para atender às necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Araguari-MG, em 
conformidade com a Lei Federal n.º. 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores e demais normas do Sistema Único 
de Saúde e princípios gerais da Administração Pública, 
conforme o Edital e alterações posteriores, a favor da 
pessoa jurídica: Prevenção Laboratório de Análises Clínicas 
LTDA, CNPJ nº 01.489.370/0001-05, de acordo com o 

AVISO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 011/2024 – RP: 009/2024 PROCESSO Nº 024/2024. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(TESTES RÁPIDOS PARA DETECÇÃO DE COVID-19). 
Data da Sessão de Disputa de Preços: Dia: 30/09/2024, 
às 09:00. Local: www.licitanet.com.br. Para todas as 
referências de tempo será observado o horário de Brasília 
(DF). O Edital completo encontra-se disponível nos sites: 
https://araguari.mg.gov.br/licitacoes e www.licitanet.com.
br. Maiores informações, junto à Secretaria Municipal de 
Licitações, Compras, Contratos e Tecnologia da Informação, 
sediada na Praça Gaioso Neves nº 129 – Bairro Centro. 
Fone: (34) 3690-3280. Araguari, 13 de setembro de 2024.

JUDICIAIS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI-
MG, especificado(s) no(s) item(ns) 05 do Termo de 
Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 023/2024, 
que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 12/09/2024 a 12/09/2025, perfazendo um 
valor global de: R$ 15.115.473,31 (quinze milhões cento 
e quinze mil quatrocentos e setenta e três reais e trinta 
e um centavos).  Ficha 464 - Dotação Orçamentária 
02.11. .10.122.0002.2015.3.3.90.30.00	  - Material 
de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 471 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.122.0002.2085.3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500- Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 479 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 503 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.302.0017.2082.3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500- Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 517 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.302.0028.2460.3.3.90.91.00 – 
Sentenças Judiciais - Fonte de Recurso: 1.500- Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 518 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.303.0017.2095.3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500- Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 750 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 
– Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal. Ficha 750 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 - 
Fonte de Recurso: 1.621 -	 Transferências Fundo a 
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual. Ficha 769 - Dotação Orçamentária	 0 2 . 2 2 . 
.10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 –Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600 - Transferências Fundo a 
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal. Ficha 769 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.621 - Transferências Fundo a 
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual. Ficha 786 - Dotação Orçamentária 02.22..1
0.303.0028.2095.3.3.90.30.00 –Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600 - Transferências Fundo a 
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal. Ficha 786 - Dotação Orçamentária 02.22..10.30
3.0028.2095.3.3.90.30.00 –Material de Consumo - Fonte 
de Recurso: 1.621 - Transferências Fundo a Fundo de 
Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual. 
Ficha 804 - Dotação Orçamentária 02.22..10.305.002
8.2086.3.3.90.30.00 –Material de Consumo - Fonte de 
Recurso: 1.600 - Transferências Fundo a Fundo de 
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal. Ficha 
804 - Dotação Orçamentária 02.22..10.305.0028.2086.3
.3.90.30.00 – Material de Consumo - Fonte de Recurso: 
1.600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Estadual. Araguari (MG), 
10 de setembro de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP.

Parecer Técnico da Superintendência da Controladoria. 
Publique – se Araguari, 16 de setembro de 2024. THEREZA 
CHRISTINA GRIEP – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.

FAEC

FAMEP

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratada: DTI PRO SOLUÇÕES E SERVIÇOS EM 
TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ: 44.645.867/0001-
70, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 075/2024 – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 023/2024 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 076/2024 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CRIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO, MANUTENÇÃO, 
SUPORTE E HOSPEDAGEM DO PORTAL, WEBSITE 
DA FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA – FAEC, SEGUINDO OS PADRÕES WEB 

Conforme exposto no artigo 75, §3º da Lei Federal 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a Prefeitura Municipal 
de Araguari/MG, por intermédio da FAMEP - Fundação 
Municipal de Esportes e Paradesporto, comunica aos 
interessados que realizará dispensa de licitação para 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO TROFÉUS, 
PARA A TAÇA DAS FAVELAS, NA ARENA CORINTHIANS 
SOB RESPONSABILIDADE DA FAMEP - FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE ESPORTES E PARADESPORTO., 
Eventuais interessados podem apresentar proposta de 
preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que 
a Administração escolherá a mais vantajosa. 

Os interessados em apresentar proposta, entrar em 
contato com a FAMEP, através do e-mail: famep@araguari.
mg.gov.br ou pelo telefone nº (34) 3690-3131. 

André Gama Corcino - Presidente da Fundação 
Municipal de Esportes e Paradesporto. 

ACESSÍVEIS PARA COMPUTADORES, CELULARES 
E COMPUTADORES DE MÃO DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. FICHA: 1138 
D.O: 04.04.17.00.13.122.0002.01.2.015.3.3.90.39.00.00. 
FICHA: 1188 D.O: 04.04.17.00.13.392.0024.05.2.097.3.3.9
0.39.00.00. VIGÊNCIA: 10/09/2024 a 10/09/2025. VALOR: 
56.105,28 (Cinquenta e seis mil reais, cento e cinco reais 
e vinte e oito centavos). FONTE DE RECURSOS: 1500 
(RECURSOS PROPRIOS). DATA DA ASSINATURA: 
10/09/2024. Fundação Araguarina de Educação e Cultura 
– FAEC, Araguari – MG, 16 de setembro de 2024 - DIOGO 
MACHADO CUNHA E SOUSA - PRESIDENTE DA FAEC.


		2024-09-16T23:43:08-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




